RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 005/2020
Processo n. ° 223038/2020

[bookmark: _GoBack]A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 290/2019/GBSES publicada em 04/09/2019, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu no dia 01/04/2020, sendo o objeto “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos contemplados no componente especializado da assistência farmacêutica”. Nos seguintes termos:

	EMPRESA VENCEDORA
	LOTE
	UNID.
	QTD
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA
CNPJ: 60.318.797/0001-00
	01
	SR
	250
	ASTRAZENECA
	454,13
	113.532,50

	02
	SR
	200
	ASTRAZENECA
	1.162,76
	232.552,00

	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.
CNPJ:07.847.837/0001-10
	06
	CM
	5000
	APSEN
	0,21
	1.050,00

	12
	CP
	90000
	GERMED
	1,31
	117.900,00

	13
	CP
	50000
	GERMED
	2,99
	149.500,00

	14
	CAP
	60000
	GERMED
	4,96
	297.600,00

	22
	CM
	500
	UNIÃO QUIMICA
	0,71
	355,00

	23
	CM
	500
	APSEN
	0,31
	155,00

	24
	CM
	500
	APSEN
	0,74
	 370,00

	26
	CM
	65000
	EMS
	0,29
	18.850,00

	46
	CM
	5000
	EMS
	0,25
	1.250,00

	49
	FR
	5000
	UNIÃO QUIMICA
	4,00
	20.000,00

	COSTA CAMARGO COMÉRCIOD E PRODUTOS HOSPITALARES LDA.
CNPJ: 36.325.157/0001-34
	08
	AM
	100.000
	NORIPURUM EV
	6,64
	664.000,00

	CM HOSPITALAR S.A
CNPJ:12.420.164/0009-04
	27
	RF
	150000
	SANOFY
	25,35
	3.802.500,00

	28
	UN
	15000
	SANOFY
	20,81
	312.115,00

	ELY LILLY DO BRASIL LTDA
CNPJ: 43.940.618/0001-44

	33
	UN
	3000
	ELY LILLY
	2.447,23
	7.341.690,00

	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI
CNPJ:15.250.965/0001-00
	38
	FR
	1000
	ALG SUN
	12,00
	12.000,00

	GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA
CNPJ:33.247.743/0044-50
	34
	UN
	2000
	GLAXOSMITHKLINE
	120,50
	240.300,00

	HOSPFAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A
CNPJ: 26.921.908/0002-02
	25
	CM
	18000
	BLANVER
	2,58
	46.440,00

	42
	UN
	750
	FERRING
	15,85
	11.887,50

	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ:  12.889.035/0001-02
	31
	CM
	300000
	GEOLAB
	0,12
	36.000,00

	47
	FR
	1200
	PRATTI DONADUZZI
	9,83
	11.796,00

	ONCOVIT  PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA.
CNPJ:04.307.650/0012-98
	19
	FR
	1200
	ACHE
	20,00
	20.000,00

	20
	UN
	30000
	ACHE
	25,00
	750.000,00

	SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA.
CNPJ:10.588.595/0010-92
	37
	CM
	25000
	SANOFY
	0,58
	14.500,00

	UNIÃO QUIMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
CNPJ:60.665.981/0001-0009-75
	10
	FR
	3500
	UNIÃO QUIMICA
	4,32
	15.120,00

	17
	FR
	5000
	UNIÃO QUIMICA
	13,50
	67.500,00

	UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 23.864.942/0001
	05
	CM
	100000
	EUROFARMA
	0,44
	44.000,00

	09
	CP
	40000
	EUROFARMA
	0,49
	19.600,00

Lotes DESERTOS: 11,16,18,21,29,30,32,39,40,41,43,44 e 45
Lotes FRACASSADOS: 3, 4, 7,8,15,35,36 e 48

Cuiabá-MT, 27 de abril de 2020.

[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo
CEP: 78049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • mt.gov.br
KELLY FERNANDA GONÇALVES
Pregoeira Oficial – SES/MT
(Original Assinado nos Autos)

IVONE LUCIA ROSSET RODRIGUE
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
(Original Assinado nos Autos)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 005/2019, processo n. 223038/2019, cujo objeto consiste na “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos contemplados no componente especializado da assistência farmacêutica”.
Cuiabá-MT, 27 de abril de 2020.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado nos Autos)

image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide